
1 

 

 

О внесении изменений в штатное 
расписание Муниципального казенного 
учреждения «Управление по 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления 
Верхнеуслонского муниципального 
района РТ» 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
14.06.2011 года № 477 «О повышении заработной платы работников государственных 
учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе 
единой тарифной сетки» (в последней редакции от 30.10.2021 года № 1029), в целях 
повышения качества жизни работников и в связи с необходимостью повышения 
тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
бюджетной сферы, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003  № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнеуслонского муниципального района, Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:     

 
1. С 1 января 2022 года внести изменения в штатное расписание 

Муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности 
Верхнеуслонского муниципального района РТ», утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 21.04.2017 
№ 896 (в последней редакции от 28.12.2021 № 1605).  

2. Утвердить штатное расписание Муниципального казенного учреждения 
«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Верхнеуслонского муниципального района» в новой редакции (Приложение № 1). 
 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                   И.И. Шакиров 

 
 
Подг. и отп. 
Александрова В.Н. 
в 3 экз. 

 

     

Документ создан в электронной форме. № 102 от 01.02.2022. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.01.2022 15:12



2 

 
 
 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Приложение № 1  

к постановлению Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского  

муниципального района 
№ ________ от ____________2022 г. 

 
 

Штатное расписание 
МКУ «Управление по обеспечению деятельности  

органов местного самоуправления Верхнеуслонского 
муниципального района» 

 
№ Наименование 

должности 
количество 

штатных 
единиц 
(ставки) 

Должностной 
оклад, руб. 

Разряд 
оплаты 
труда 

Месячная 
тарифная 

ставка  

месячный 
фонд 

оплаты 
труда 

1 Руководитель 1 15 407   15 407 

2 Заместитель 
руководителя 
(системный 
администратор) 

1 14 947   14 947 

3 Заместитель 
руководителя по 
связям с 
общественностью и 
средствами 
массовой 
информации 

1 14 947   14 947 

4 Начальник отдела 1 14 373   14 373 

5 Начальник отдела 
(главный бухгалтер) 

1 14 373   14 373 

6 Главный специалист 5 12 648   63 240 

7 Ведущий 
специалист 

6,5 12 073   78 474,5 

8 Секретарь 
руководителя 

3 11 498   34 494 

9 Делопроизводитель 2 11 498   22 996 

10 Водитель легкового 
автомобиля 

8  5 14620 116960 

11 Вахтер 4  2 13860 55440 

12 Уборщик служебных 
помещений 

3  2 13860 41580 

13 Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию и 
ремонту здания 

1  4 
 

14350 14350 

14 Уборщик 0,5  1 13617 6808,5 

 Итого 
 

37    508390 

 
 Документ создан в электронной форме. № 102 от 01.02.2022. Исполнитель: Александрова В.Н.

Страница 2 из 3. Страница создана: 31.01.2022 15:12



Лист согласования к документу № 102 от 01.02.2022 
Инициатор согласования: Александрова В.Н. Начальник организационного отдела 
Согласование инициировано: 31.01.2022 11:08 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1  Мингазова А.К.  Согласовано 
31.01.2022 - 15:44  

- 

Тип согласования: последовательное  

2  Шакиров И.И.  Подписано 
01.02.2022 - 15:28  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 102 от 01.02.2022. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.02.2022 11:01


